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یــادداشـــت
آمریکا باید امتیاز بدهد

نامه رئیس جمهور به وزارت 
نفت و سازمان برنامه و بودجه

رئیس جمهور »قانون اصلاح بند »ز« 
۱( قانون بودجه سال ۱۴۰۱  تبصره)
کل کشور« را برای اجرا به وزارت نفت 
و سازمان برنامه و بودجه ابلاغ کرد. 
حجت الاسلام والمسلمین سید ابراهیم 
رئیسی در اجرای اصل یکصد و بیست 
و سوم قانون اساسی جمهوری اسلامی 
»قانون اصلاح بند »ز« تبصره)۱( قانون 
که  کشور«  کل   ۱۴۰۱ سال  بودجه 
در جلسه علنی روز چهارشنبه مورخ 
شورای  مجلس   ۱۴۰۱ ۱۲مردادماه 
اسلامی تصویب و در تاریخ ۲۶مردادماه 
۱۴۰۱ به تأیید شورای نگهبان رسیده 
جهت اجرا به وزارت نفت و سازمان برنامه 

و بودجه ابلاغ کرد. 
 

 تصمیم مجلس
 برای تحول قوانین اقتصادی 

مجلس  رئیس  قالیباف  محمدباقر 
شورای اسلامی در مطلبی در صفحه 
توییتر خود نوشت: »در بسته تحول 
قوانین اقتصادی تصویب قانون بانکداری 
از مهم ترین اقدامات ضروری بود که پس از 
برگزاری جلسات متعدد در مجلس نهایی 
شد.  ان شاءا... بعد از تایید شورای نگهبان 
و اجرای مناسب، این طرح می تواند نقش 
موثری در جلوگیری از افزایش نقدینگی، 
تعارض  بانکی، کاهش  نظام  شفافیت 
منافع و انضباط  بخشی به شبکه بانکی 
و بانک مرکزی ایفا کند. مجلس یازدهم 
تصمیم گرفته است زمینه های قانونی 
لازم و مغفول مانده برای تحول در قوانین 
اقتصادی کشور را با همکاری دولت محترم 

نهایی کند.«
 

تامین امنیت زائران ایرانی 
توسط حشد شعبی 

تیپ ۱۱۰ حشد شعبی ، مسئولیت 
تامین امنیت زائران ایرانی را برعهده گرفته 
است. تیپ ۱۱۰ حشد شعبی اعلام کرد 
که مسئولیت امنیت راه زائران ایرانی 
که برای شرکت در مراسم راهپیمایی 
اربعین حسینی به کربلا می روند را برعهده 
گرفته است. ظاهر حبیب المندلاوی، 
فرمانده این تیپ در گفت وگو با شفق 
نیوز تاکید کرد که 5۰۰ نیرو از تیپ ۱۱۰ 
به علاوه هزاران نیرو از تیپ های دیگر 
حشد شعبی در برنامه تامین امنیت زائران 
ایرانی از مرزهای خانقین تا حوض حمرین 
مشارکت می کنند. وی خاطرنشان کرد: 
این طرح همراهی کاروان های زائران و 
استقرار گشت های نظارت در طول راه را 

شامل می شود. 
 

 درباره قدرت دفاعی 
مذاکره نمی کنیم

مشاور فرماندهی کل نیروهای مسلح 
در امور ارتش گفت: دفاع مقدس به ما 
آموخت که قدرت دفاعی قابل مذاکره 
نیست و به هر میزان که لازم باشد آن 
را افزایش می دهیم و به هیچ وجه با 
کسی درباره آن مذاکره نمی کنیم و همه 
تصمیم گیران ما به خوبی می دانند که در 
آینده با چه چیزی مواجه خواهند بود. 
امیر سرتیپ حاتمی اظهار کرد: به یقین 
می توان استفاده از تجارب هشت سال 
دفاع مقدس را از نادرترین و گرانمایه ترین  
سرمایه های دفاعی و نـظامی کشور در 
حوزه اندیشه و قدرت نظامی برشمرد 
که چراغ راهی  برای  تمامی  فرماندهان و 
نـخبگان دفاعی و امنیتی ایران اسلامی 
است کـه در پنـاه آن بتوانند پی به توان 
و قابلیت های نهفته در ارزش های ملی 
این کشور و نظام مقدس آن برده و در 
سیاست گذاری و برنامه ریزی های دفاعی 

امنیتی آن  را، لحاظ کنند. 
 

درخواست از زائران اربعین
سفیر ایران در عراق گفت: از زائران 
اربعین حسینی می خواهیم در ایام اربعین 
مدت اقامت خود در عراق را کوتاه کنند. 
محمد کاظم آل صادق با بیان این که فضای 
کشور عراق رنگ و بوی اربعین گرفته و 
مردم این کشور آماده میزبانی از زائران 
اربعین حسینی هستند، افزود: سفارت 
ایران در عراق نیز برای برگزاری باشکوه 
راهپیمایی اربعین حسینی هماهنگی های 
لازم را با دولت عراق انجام داده و هرگونه 
مشکل یا مساله ای که به وجود  آید با 
همکاری یکدیگر آن را برطرف می کنند. 
این دیپلمات ارشد کشورمان با بیان این که 
موکب های ما برای پذیرایی از زائران 
اربعین حسینی در حال ورود به عراق 
هستند، خاطر نشان کرد: زائران اربعین 
حسینی می توانند از شش مرز زمینی 
خسروی، مهران، چزابه، شلمچه، تمرچین 
و باشماق به عراق سفر کنند و در سفر 
هوایی نیز پروازها به دو فرودگاه بغداد و 

نجف انجام می شود. 

کــوتــــاه

آمریکایی ها در ارتباط با پاسخ تهران به پیشنهاد اروپایی ها 
اعلام کرده اند که موضع ایران سازنده نیست. این جمله در 
شرایطی صورت می گیرد که آمریکایی ها بودند که از برجام 
خارج شدند و قرار نیست که تهران پیشنهادی دهد که رضایت 
آنها را جلب کند. ایران با توجه به جغرافیا، سیاست ها و منافع 
خود اولویت هایی را در مذاکرات در نظر دارد و پیشنهادهایی 
در آن ارتباط می دهد. آمریکایی ها هم اولویت هایی دارند و 
پیشنهادهایی را در آن زمینه مطرح می کنند. طرفین برپایه 
خواسته های خود تقاضاهایی را در مذاکرات مطرح می کنند. 
از این منظر این آمریکایی ها هستند که باید مواضع خود را 
تعدیل کرده و مواضع طرف مقابل را مدنظر قرار دهند. برجام 
یک توافق بین المللی است که از نظر حقوقی و سیاسی صحیح 
و مشروع است. بر اساس توافق وین، ایران بر پایه ان.پی.تی باید 
فعالیت هسته ای خود را انجام دهد و غنی سازی را داشته باشد 
اما ضمانت هایی بدهد که این فعالیت ها فراتر از یک فعالیت 
صلح آمیز نباشد. ماموریت آژانس هم این است که این موضوع 
را کنترل کند اما گاه آژانس از ماموریت خود به لحاظ حقوقی و 
فنی خارج شد و کار سیاسی انجام داد که سبب ساز بدبینی شد. 
گاه ایران از تعهدات خود خارج شد. همه کشورها هم ممکن است 
از تعهدات خود انحراف داشته باشند. طرف مقابل برجام هم از 
زیر تعهدات خود شانه خالی کرد از برجام خارج شد. منتها ترامپ 
انحراف نداشت بلکه کل برجام را قبول نداشت و معتقد بود که 
آمریکایی ها اشتباه بزرگی مرتکب شده  اند. با این وجود آنها حتی 
این اشتباه خود در برابر ایران را جبران هم نکردند. آمریکایی ها 
باید در حال حاضر از ایرانی ها دلجویی کنند زیرا ایرانی ها هستند 
که قصد برگشت به برجام را دارند. البته در گذشته و در زمان آقای 
عراقچی می توانستیم برجام را به نتیجه برسانیم که اینگونه نشد. 
حال که یکسال است دوباره مذاکره صورت گرفته و وزیر امور 
خارجه تلاش کرده برجام به نتیجه برسد، آمریکایی ها همین 
بخش معقول در سیاست خارجه را دلسرد می کند. کشورهای 
قدرتمند اگر در مذاکره امتیازاتی بدهند چون ثروتمند هستند 
ضرر نمی کنند اما کشورهای با درجه قدرت پایین تر نمی توانند 
امتیاز بزرگ بدهند.  از این رو اینکه آمریکا توقع دارد امتیاز 
محدود بدهد و در برابر ایران امتیاز بزرگ، بسیار معدود است. 
آمریکایی ها باید یاد بگیرند که هرکه بامش بیش برفش بیشتر. 
آمریکایی ها اشتباه نکنند اکنون با سعودی، امارات و اردن مذاکره 
نمی کنند بلکه با ایران مذاکره می کنند. آمریکا تا این موارد را حل 

نکند نمی تواند به توافقی جدی با ایرانی ها فکر کند. 

خبــــــر
 روسیه شریک استراتژیک ایران است

عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی مجلس با 
توجه به همکاری های منطقه ای تهران-  مسکو گفت: روس ها 
شریک استراتژیک و راهبردی جمهوری اسلامی هستند و 
زبان مشترکی در تحولات منطقه با ایران دارند با توجه به این 
نزدیکی مسلما نقش ایران در پایان دادن به بحران اوکراین 
تاثیر گذار است. فداحسین مالکی با مثبت ارزیابی کردن رفتار 
سیاسی دولت سیزدهم در قبال جنگ اوکراین اظهار داشت: 
جمهوری اسلامی در ابتدای جنگ اوکراین برائت خود را از جنگ 
و خون ریزی اعلام کرد و این موضوع را به اوکراینی ها و روس ها 
گفت که جمهوری اسلامی از هیچ جنگی در دنیا و منطقه 

حمایت و استقبال نمی کند. 

آرمان ملی: مقام معظم رهبری در دیدار اعضای 
مجمع جهانی اهل بیت)ع( و مهمانان شرکت کننده 
در هفتمین کنگره این مجمع، عظمت و محبوبیت 
اهل بیت را در دنیای اسلام بی نظیر خواندند و تأکید 
کردند: جمهوری اسلامی به عنوان پرچم برافراشته 
اهل بیت در مقابل نظام سلطه، معتقد است در 
دنیای اسلام هیچ خط فاصل مذهبی، قومی، 
فرقه ای و نژادی، حقیقی نیست و تنها خط فاصل 
برجسته و حقیقی، مرزبندی میان دنیای اسلام با 
جبهه کفر و استکبار جهانی است. حضرت آیت ا... 
خامنه ای با توصیه مؤکد به مجمع جهانی اهل بیت 
برای بهره گیری از عظمت و محبوبیت اهل بیت در 
دنیای اسلام افزودند: مجمع باید پایگاه و محل 
الهام گیری همه مسلمانان و جان های مشتاق از 
معارف اهل بیت باشد و به گونه ای عمل کند که 
زینت اهل بیت شود. ایشان معارف اهل بیت را 
مجموعه ای کامل از همه نیازهای مختلف آحاد بشر 
و جوامع بشری خواندند و گفتند: جوامع اسلامی 
امروز به همه ابعاد معارف اهل بیت نیاز جدی دارند 
و مجمع جهانی باید با برنامه ریزی دقیق و صحیح و 
استفاده از شیوه های معقول و ابزارهای تأثیرگذار، 
این وظیفه سنگین را انجام دهد. مقام معظم رهبری 
با اشاره به پرچم برافراشته نظام جمهوری اسلامی 
در مقابل نظام استکبار افزودند: پیروان اهل بیت و 
شیعیان جهان مفتخرند که نظام اسلامی در مقابل 
اژدهای هفت سر نظام سلطه، سینه سپر کرده و به 
اعتراف خود مستکبران، بسیاری از نقشه های آنان 
را به شکست کشانده است. ایشان رمز استواری 
جمهوری اسلامی را الهام گیری از اهل بیت دانستند 
و افزودند: آن ستارگان درخشان با معارف نظری و 
سیره عملی خود به ما آموخته اند که چگونه با تدبر 
و عمل به قرآن، راه اسلام عزیز را بپیماییم. حضرت 

آیت ا... خامنه ای پرچم جمهوری اسلامی را پرچم 
عدالت و معنویت خواندند و گفتند: بدیهی و طبیعی 
است که دنیای سلطه که همه باورها و اعمالش بر 
مادیات و پول و زور متکی است، در مقابل این پرچم 
به معارضه و دشمنی برخیزد. ایشان، آمریکا را در 
رأس جبهه استکبار خواندند و افزودند: امام بزرگوار 
با الهام از قرآن به همه یاد داد که خطوط فاصل 
غیرحقیقی میان جوامع اسلامی را کنار بگذارند و 
فقط یک خط فاصل یعنی مرزبندی دنیای اسلام با 
کفر و استکبار را قبول داشته باشند. حضرت آیت ا... 
خامنه ای خاطرنشان کردند: براساس همین باور 
عمیق بود که حمایت از فلسطین از همان روزهای 
اول در دستور کار انقلاب اسلامی قرار گرفت و امام 
با همه وجود پای مساله فلسطین ایستاد و جمهوری 
اسلامی امروز هم به همین هندسه سیاسی ترسیم 
شده امام راحل عظیم الشأن عمل می کند و در 
آینده نیز به آن وفادار خواهد ماند.  ایشان، همدلی 
بی نظیر موجود میان ملتها در سراسر دنیای اسلام 
با ملت ایران را به علت پایبندی مردم ایران به 
راهبرد امام یعنی نفی خطوط مذهبی، فرقه ای، 
نژادی در جهان اسلام دانستند و افزودند: بر همین 
اساس ما همیشه همه کشورهای اسلامی را به 
بی اعتنایی به مسائلی همچون »شیعه و سنی«، 
»عرب و عجم« و دیگر خطوط فاصل، و عمل 
به مبانی و اصول دعوت کرده ایم. مقام معظم 
رهبری تشویق ملتهای دیگر به ایستادگی در 
مقابل زورگویی ها را از علل عصبانیت نظام سلطه 
و دشمنی آنها دانستند و گفتند: خنثی کردن 
نقشه های جنایتکارانه آمریکا در کشورهای مختلف 
که یک نمونه آن داعش بود، باعث تبلیغات متراکم 
ایران هراسی و شیعه هراسی، و متهم کردن ایران به 

دخالت در کشورهای دیگر شده است. 

  آینده دنیای اسلام آینده روشنی است
.. خامنه ای با تأکید بر اینکه  . حضرت آیت ا
جمهوری اسلامی دخالتی در کشورهای دیگر 
ندارد، اتهام زنی های سلطه گران را ناشی از عجز و 
ناتوانی آنها در جلوگیری از پیشرفت های چشمگیر 
نظام اسلامی خواندند و افزودند: البته همه باید در 
مقابل سیاست های استکباری هوشیار باشند و با 
آنها همراهی نکنند. ایشان سیاست کنونی استکبار 
را پر رنگ کردن تفاوت ها و خطوط فاصل غیرواقعی 
در دنیای اسلام برشمردند و گفتند: تحریک و 
نقشه کشی برای جنگ شیعه و سنّی، عرب و عجم، 
شیعه با شیعه، و سنّی با سنّی که اکنون در برخی 
از کشورها مشاهده می شود، سیاست شیطان بزرگ 
یعنی آمریکا است که باید در مقابل آن هوشیار 
بود. مقام معظم رهبری با اشاره به اینکه پیروان 
اهل بیت باید پرچمدار همبستگی و هم افزایی 
باشند، بیان کردند: همچنان که از روز اول گفتیم، 
تشکیل مجمع جهانی اهل بیت به معنای مقابله و 
دشمنی با غیرشیعه نیست و از ابتدا نیز با برادران 
غیرشیعه که در راه درست حرکت کرده، همراهی 
کرده ایم. ایشان در پاسخ به این سؤال که »آیا توانایی 
مقابله با معارضه های دشمنان جهان اسلام وجود 
دارد«، گفتند: قطعاً توانایی متوقف کردن و عقب 
راندن استکبار با توجه به ظرفیت های نرم افزاری 
و سخت افزاری دنیای اسلام وجود دارد. حضرت 
آیت ا... خامنه ای »حقایق و معارف اسلامی، توکل به 
خدا، نگاه امیدوارانه به تاریخ، مساله مهدویت« را از 
جمله ظرفیت های نرم افزاری جهان اسلام خواندند 
و با اشاره به بن بست های فکری غرب و نظام لیبرال 
دموکراسی افزودند: البته در زمینه سخت افزاری، 
مستکبران با استعمارگری و استفاده از منابع 
دنیای اسلام و به کار بردن انواع حیله ها، خود را قوی 
کرده اند اما ظرفیت های طبیعی دنیای اسلام برای 
پیشرفت بسیار زیاد است که اهمیت یک نمونه آن 
یعنی نفت و گاز امروز برای همه آشکارتر شده است. 
مقام معظم رهبری شکوفا شدن ظرفیت ها را در 
گرو عزم راسخ، شناخت دشمن، هدایتی همچون 
هدایت امام بزرگوار و کنار گذاشتن کم کاری ها 
دانستند و گفتند: امروز جمهوری اسلامی به عنوان 
یک الگو و واقعیت زنده، توانسته در مقابل انواع 
دشمنی ها و حملات تاب آوری نشان دهد و آن 
نهال تازه روییده را به درختی کهن تبدیل کند. 
البته مقصود از الگو بودن، الگوگیری از ساختار 
سیاسی نیست بلکه تمسک به اصول و مبانی امام 
بزرگوار است. ایشان در پایان خاطرنشان کردند: 
آینده دنیای اسلام آینده روشنی است و مجموعه 
شیعه می تواند نقش آفرینی بزرگی در آن انجام دهد. 

آرمان ملی:  شامگاه پنجشنبه گذشته بود که 
ایران پس از پایان روند بررسی دقیق پاسخ هفته 
گذشته طرف آمریکایی، دیدگاه های خود را به 
صورت مکتوب به هماهنگ کننده گفت وگوها 
)اتحادیه اروپا( تحویل داد. پاسخی که سخنگوی 
وزارت امور خارجه آن را سازنده و در راستای نهایی 
کردن مذاکرات قلمداد کرد. اما در طرف مقابل 
غربی ها در مقابل این پاسخ ایران موضع گرفتند و 
آمریکا و اروپا آن را غیرسازنده خواندند. چه اینکه 
استفانی لیختن اشتاین خبرنگار پولیتیکو در همین 
خصوص در توئیتی نوشت: یک دیپلمات اروپایی 
ضمن موافقت با ارزیابی منفی ایالات متحده از 
پاسخ ایران گفت که جواب تهران »منفی و غیر 
منطقی« به نظر می رسد. اما این موضع غربی هایی 
بود که به قول مرندی مشاور تیم مذاکره کننده هر 
زمان مواضع طرف مقابل مطابق میلشان نباشد آن 
را غیر سازنده می خوانند. اما روند احیای برجام به 
نحوی است که به نظر نمی رسد با برخی اختلافات 
جزئی یا مقطعی طرفین به طور کل از رسیدن 

به توافق صرف نظر کنند و احیای برجام را کنار 
بگذارند. به نظر می رسد که با وجود برخی اختلافات 
میان طرفین در نهایت با چند روز اختلاف همه به 
سوی احیای برجام و رسیدن به توافق حرکت کنند. 
این در حالی است با توجه به این مسائل یک منبع 
اگاه درباره پاسخ تهران به نامه ایالات متحده گفته 
ایران آماده برگزاری نشست وزراست. حال باید دید 
که غربی ها چه نوع رویکردی در قبال پاسخ ایران 
اتخاذ خواهند کرد و بررسی پاسخ ایران چه میزان 

به طول خواهد انجامید. 
  مناسب ترین راه تعامل

با  که  آمریکایی ها  به  ایران  پاسخ  از  پس 
رویکردهای منتقدانه و نه چندان مشتاقانه غربی ها 
مواجه شد برخی رسانه ها از احتمال موکول شدن 
احیای برجام و توافق به بعد از ماه نوامبر خبر دادند. 
چنانکه پولیتیکو پیش بینی کرده با شرایطی 
کنونی دولت بایدن احتمالا توافق بر سر احیای 
برجام را تا ماه نوامبر )آبان( به تعویق بیندازد. 
توافق احیای برجام در صورت حصول احتمالا باید 

در کنگره بررسی شود. اما با توجه به نزدیک بودن 
زمان انتخابات میان دوره ای کنگره در ماه نوامبر 
بسیاری از دموکرات ها ممکن است حاضر نباشند 
درگیر بحث و بررسی درمورد توافق ایران شوند و 
باتوجه به فاصله موجود تا انتخابات، احتمال دارد 
که مذاکرات تا بعد از پایان انتخابات در نوامبر 

متوقف شود. 
  بیانیه 5 تشکل دانشجویی

پنج اتحادیه دانشجویی خطاب به مسئولان 
وزارت خارجه نوشتند : شنیده ها حاکی از آن 
است که طرف آمریکایی از دادن تضمین و مکتوب 
کردن آن سر باز زده است، از تیم مذاکره کننده این 
انتظار می رود که با در نظر داشتن تاریخ سراسر 
بدعهدی طرف غربی از این خط قرمز عقب نشینی 
نکند در بخشی از این نامه آمده است: حرف قطعی 
نظام جمهوری اسلامی در مذاکرات پسابرجام؛ 
تضمین، راستی آزمایی و لغو تمامی تحریم ها 
توسط طرف های غربی بوده است، با وجود آنکه 
شنیده ها حاکی از آن است که طرف آمریکایی از 
دادن تضمین و مکتوب کردن آن سر باز زده است، 
از تیم مذاکره کننده این انتظار می رود که با در نظر 
داشتن تاریخ سراسر بدعهدی طرف غربی از این 
خط قرمز عقب نشینی نکند و به چیزی جز مکتوب 
کردن ضمانت ها و تعهدات طرف مقابل و تایید آن 
توسط نهادهای تصمیم گیر فرا دولتی آمریکا، از 

جمله کنگره و... بسنده نکند. 

مقام معظم رهبری: 

جمهوری اسلامی اژدهای هفت سر استکبار  را عقب راند
   پرچم جمهوری اسلامی پرچم عدالت و معنویت است

»آرمان ملی« رخ دادهای حول محور احیای برجام را بررسی می کند

از تعویــق تا توافـــق 
  پنج تشکل دانشجویی: سکوت مذاکرات را بشکنید

دیــدگــــاه
در نظر گرفتن نگاه کارشناسانه در ارائه آمار

دولت ها ۲ آدرس غلط به مردم می دهند که چندان جای 
توجیه ندارد. نخست اینکه هر چه خرابی است به گردن دولت 
قبلی می اندازند و دیگر اینکه یک سری عدد و رقم هایی در 
دولت هایشان می دهند که مثلا در دولت های قبلی nعدد کار 
انجام شده و ما طبق آمار ده برابر آنها انجام دادیم. البته در 
دولت های قبلی هم اینگونه بود و آقای روحانی و احمدی نژاد 
نیز از این حرف ها می زدند.  در دوره مرحوم آقای هاشمی دولت 
سازندگی بیشتر از همه دولت ها کار عمرانی و سازندگی کرد. ولی 
همان زمان نیز این مسائل مطرح بود. در حال حاضر نیز  دولت این 
ادعا را دارد که همه خرابی ها و مشکلات برای دولت گذشته است 
و اگر کارهای خوبی صورت گرفته همه در این دولت بوده است. 
اما اگر بخواهیم با نگاه کارشناسی به مساله نگاه کنیم نمی توان 
اینگونه به مسائل پرداخت. کارکارشناسی عدد و رقم، شاخص و 
نمود دارد. وقتی گفته می شود وضعیت بهتر شده باید گفته شود 
که این گفته به چه لحاظ و از چه نظر بیان شده است. امروز با توجه 
به شرایط جامعه باید پرسید که آیا وضعیت گرانی و تورم بهتر 
شده است؟ نسبت به یک سال گذشته   برخی اجناس چندین 
برابر گران تر شده است. بیکاری جوانان شرایط مطلوبی پیدا کرده؟ 
مسائلی مثل تولید، تصادفات جاده ای، طلاق و... بهتر شده است؟ 
لذا برای دادن آمار در حوزه های مختلف باید شاخص هایی وجود 
داشته باشد و بر پایه آن شاخص ها گزارش داده شود. نمی توان 
بدون تکیه به آمار و اطلاعات همین طور گفت که همه چیز بهتر 
شده و مردم هم راضی هستند. مثل حرف هایی که آقای روحانی 
می زد که من از پنجره ماشین نگاه می کنم می بینم که مردم 
لبخند رضایت می زنند. در نتیجه اگر بخواهیم هر دولتی را مورد 
بررسی قرار دهیم و بر اساس شاخص های کارشناسی نمره دهیم 
باید موفقیت ها و عدم موفقیت ها در دو ستون نشان داده شود. در 
مورد دولت آقای رئیسی؛ شروع عملکرد دولت بسیار خوب بود. 
یعنی همه می دانند واکسن که در ابتدای دولت وارد کشور شد 
و پایگاه های فراوانی که در سطح کشور ایجاد شد و مرگ و میر 
پایین آمد موفقیتی بود که در زمان دولت آقای رئیسی اتفاق 
افتاد. اما در  برخی از  حوزه ها نمی توانیم بگوییم دولت به موفقیت 

رسیده است.  

 مهدی آیتی  
فعال سیاسی اصلاح طلب

نگاه جدیدی در عربستان 
شکل گرفته است

مهدی ذاکریان
 کارشناس مسائل هسته ای

آرمان ملی: رئیس جمهور »تزریق دز یادآور« 
و »کنترل مبادی ورودی کشور« را ۲ موضوع 
مهم برای مقابله با ویروس کرونا در شهریور ماه 
اعلام کرد و گفت: با توجه به تردد زائران اربعین 
و افزایش مسافرت ها در روزهای پایانی تابستان 
لازم است همه مردم شیوه نامه های بهداشتی را 
با جدیت بیشتری رعایت کنند.  آیت ا... سید 
ابراهیم رئیسی دیروز شنبه در جلسه ستاد ملی 
مقابله با کرونا »تزریق دز یادآور« و »کنترل 
مبادی ورودی کشور« را ۲ موضوع مهم برای 
مقابله با ویروس کرونا در شهریور ماه اعلام کرد 
و گفت: با توجه به تردد زائران اربعین و افزایش 
مسافرت ها در روزهای پایانی تابستان لازم است 
همه مردم شیوه نامه های بهداشتی را با جدیت 
بیشتری رعایت کنند. رئیس جمهور با اشاره به 
گزارش وزارت بهداشت مبنی بر واکسیناسیون 
۷۴درصدی در کشور گفت: ضروری است نتایج 
مثبت واکسیناسیون و تزریق دز یادآور، برای 
 ... مردم از طریق رسانه ها تشریح شود. آیت ا

رئیسی در بخش دیگری از سخنان خود اربعین 
را یک رویداد عظیم و افتخارآمیز معرفی کرد و 
گفت: این حرکت بزرگ جهانی با تلاش عاشقان 
اباعبدا... )ع( و دوستداران مخلص اهل بیت)ع( 
برگزار می شود و وظیفه دولت در این زمینه 
خدمتگزاری و تسهیل گری برای تردد زائرین 
است. رئیس جمهور با بیان اینکه رمز موفقیت 
برگزاری هرچه بهتر اربعین مردمی بودن آن 
است، از متولیان این امر و مسئولین دستگاه  های 
مختلف خواست از ظرفیت گروه های مردمی و 
جهادی به صورت شایسته استفاده شود. آیت ا... 
رئیسی ثبت نام در سامانه »سماح« را به منظور 
خدمت رسانی بهتر و تردد آسانتر زائرین اربعین 
ضروری و مهم دانست و بر لزوم اطلاع رسانی 
 ... باعبدا دقیق برای آرامش بیشترعاشقان ا
الحسین)ع( و رفع فوری دغدغه ها و مشکلات 
زوار تاکید کرد. دکتر رئیسی با ابراز خرسندی 
از ایجاد آرامش در کشور عراق، تصریح کرد: 
دشمنان نمی خواهند این راهپیمایی عظیم که 

ظرفیتی برای جبهه مقاومت و جهان اسلام است 
به خوبی برگزار شود اما هر سال بر شکوه و عظمت 
اجتماع بزرگ عاشقان اباعبدا... افزوده می شود. 
رئیس جمهور در بخش دیگری از سخنان خود، به 
نزدیک شدن زمان بازگشایی مدارس و دانشگاه ها 
اشاره و بر ضرورت »تهویه مناسب« و »رعایت 
پروتکل های بهداشتی« تاکید کردند. دکتر 
رئیسی در همین زمینه به وزارتخانه های علوم و 
آموزش و پرورش ماموریت دادند که با توجه به 
شرایط فعلی کشور آیین نامه و دستورالعمل های 
بازگشایی مدارس و  به مناسبت  بهداشتی 
دانشگاه ها را به روز رسانی وآن را برای مردم 
تبیین و تشریح کنند. آیت ا... رئیسی همچنین 
با گرامیداشت دوازدهم شهریور ماه، روز ملی 
»بهورز«، گفت: بهورزان عزیز در شرایط مختلف 
و دشوار در مناطق محروم و دورافتاده کشورمان 
همیشه درحال خدمت رسانی و ارائه خدمات  
بهداشتی  لازم  به  روستاییان و عموم مردم هستند 

و دولت قدردان زحمات آنان است. 

رئیس جمهور: 

مردم  شیوه نامه های  بهداشتی  را  با  جدیت  بیشتری  رعایت کنند

تولید اورانیوم غنی شده را 
به 90 درصد برسانیم

عضو کمیسیون انرژی مجلس 
با اشاره به توقعات درباره نتایج 
مذاکرات ایران و گروه۱+۴ بیان 
کرد:  پرونده ادعایی که در سه 
سایت مطرح شده و آژانس آن 
را پیگیری می کند و همچنین 
پرونده ایران در آژانس تا این 
مقطع، باید بسته شود. فریدون 
عباسی اظهار داشت: تیم مذاکره 
کننده ما تا زمانی که گفته نشود 
پی ام دی بسته شده است و 
هیچ وقت باز نخواهد شد،باید 
ایستادگی کنند.همچنین حتما 
ما باید مواد غنی شده را نگه داری 
کنیم. حتی توصیه بنده در زمینه 
راکتور آب سنگین اراک این بوده 
که تغیر شکل ندهد و به شکل 
و شمائل قبلی باز گردد و همان 
راکتور ۴۰ مگاواتی آب سنگین راه 
بیافتد. وی افزود: طرف های غربی 
باید از وجود پلوتونیوم در ایران 
بترسند. ما پلوتونیوم را برای تولید 
انرژی می خواهیم و نه ساخت 
سلاح و این باید در کشور موجود 
باشد. همچنین ما نباید تولید 
اورانیوم غنی شده را در سطح ۶۰ 
درصد نگه داریم و باید تولید آن را 
به 9۰ درصد و بیش از آن برسانیم. 
ما این موارد را باید علنی و تحت 

نظارت آژانس انجام دهیم.

در مقابل ضعف ها و کاستی ها 
مسئولانه موضع بگیرید

سخنگوی وزارت خارجه در پاسخ 
به این سوال که پرونده گفت وگوها با 
عربستان سعودی به کجا انجامید و 
اینکه سعودی ها موضوعات مرتبط 
با یمن را بر روی میز مذاکره قرار 
داده اند تا چه اندازه مانع دستیابی 
به یک توافق برای بهبود روابط دو 
کشور است، گفت: ما موضوعات 
مختلفی برای گفت وگو با عربستان 
سعودی داریم، موضوعات ما هم 
است.  و هم منطقه ای  دوجانبه 
مهم این است که نگاه جدیدی 
در عربستان شکل گرفته مبنی بر 
اینکه ما گفت وگو کنیم و بتوانیم 
مناسبات و روابط رسمی خود را از 
سرگیری کنیم. ناصر کنعانی افزود: 
سیاست خارجی متوازن جمهوری 
اسلامی ایران به این معناست که 
ما از ظرفیت های موجود در همه 
حوزه های جغرافیایی و بین المللی 

استفاده کنیم.   

 رئیس جامعه روحانیت مبارز 
طی پیامی به بیست و پنجمین 
جامعه  اتحادیه  سالانه  کنگره 
اسلامی دانشجویان عنوان کرد: 
با  دانشجویی  تشکل های  وجود 
رویکردی ارزشی و انقلابی اهمیت 
زیادی در ارتقای فکری و معنوی 
محیط های نخبگی دارد که آثار آن 
را در مجموعه حرکت های اجتماعی 
در میان مدت و دراز مدت شاهد 
بوده و خواهیم بود. در این پیام  
آیت الله موحدی کرمانی مقاومت 
و صبوری را کلید حل مشکلات 
برشمردند و نوشتند: خود و دیگران 
را به صبر توصیه کنید و در دفاع از 
حق و عمل به وظیفه و خیرخواهی، 
سستی به خود راه ندهید. در مقابل 
ضعف ها و کاستی ها مسئولانه موضع 
بگیرید و از هر گونه افراط و تفریط، 

بزرگنمایی و بی تفاوتی بپرهیزید.


